平成30年10月30日

各位

会社名 田淵電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 貝方士利浩

（コード番号 6624 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員

経営管理本部統括 佐々野 雅雄

TEL 06-4807-3500

希望退職の募集について

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり希望退職（再就職支援を含む）

の募集を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。なお、本日、労働

組合に申し入れを行う予定です。

記

１．希望退職プログラム実施の理由

平成30年6月25日付「事業再生 ADR 手続の正式申込及び受理に関するお知らせ」にて

公表しておりますとおり、当社は、産業競争力強化法に基づく特定認証紛争解決手続に

より、関係当事者の合意のもとで事業再生に取り組んでおります。事業ポートフォリオ

の見直しや聖域なき固定費の削減等を柱とする事業再生計画を断行し、不退転の覚悟で

事業再生に取り組んでまいります。このような中で、この機会に社外で自らの力を発揮

することを希望する従業員に対して、再就職支援サービスの提供を含む希望退職者の募

集を行うことといたしました。

２．希望退職プログラムの概要

（1）対象者   当社に所属する従業員

（2）募集人数  90名程度

（3）募集期間  平成30年12月13日～平成30年12月26日（予定）

（4）退職日   平成31年1月31日（予定）

（5）支援内容  通常の退職金に特別加算金を上乗せすることに加え、本制度適用者

であって希望する者に対して再就職支援を実施

３．今後の見通し

今回の希望退職プログラム実施に伴い、特別加算金の支給等に伴う特別損失の計上

が見込まれますが、現時点では希望退職者の応募者数は未確定であるため、確定次第

速やかにお知らせいたします。

以 上